Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 августа 2019 года                       № 51                           с. Сергиевское
Об утверждении перечня должностных лиц администрации

муниципального  образования « Сергиевское сельское поселение»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

    Во исполнение закона Республики Адыгея «Об административных правонарушениях» от 19 апреля 2004 года  № 215 и закона Республики Адыгея «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере административных правоотношений» от 09 января 2007 года № 56, в связи с кадровыми изменениями

Постановляю:
      1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации муниципального  образования « Сергиевское сельское поселение», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение).
     2. Специалисту по общим вопросам обеспечить внесение в должностные инструкции сотрудникам, которые указаны в Перечне, в части наделения полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях.

     3. Ведущему специалисту по общим  вопросам администрации провести работу с указанными сотрудниками по разъяснению положений действующего законодательства в части требований к возбуждению дел об административных правонарушениях.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

     6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО « Сергиевское сельское поселение»  в сети Интернет
     7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы муниципального образования « Сергиевское сельское поселение»

Глава

МО « Сергиевское  сельское поселение»                                   В.М.Каленников

Приложение
к постановлению Главы МО

« Сергиевское  сельское поселение»
от  05 августа 2019 г. № 51

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования

 « Сергиевское сельское поселение», уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
	N

п/п
	Ф.И.О.,

должность
	Статья Закона Республики Адыгея от 19.04.2004 г. N 215 "Об административных правонарушениях"

	1.
	 Куликов Александр Борисович - заместитель главы администрации.
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных в МО « С ерг7иевское сельское поселение»;
Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;
Ст. 36 – Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек.

Ст.39- Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в республиканской или мунпиципальной собственности, или использоувания указанного объекта

	2.
	Уразовская Наталья Николаевна - ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям.
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных в МО « С ерг7иевское сельское поселение»;
Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;
Ст. 36 – Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек.

Ст.39- Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в республиканской или мунпиципальной собственности, или использоувания указанного объекта

	3.
	 Купина Анастасия Вячеславовна- ведущий специалист по общим вопросам
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных в МО « С ерг7иевское сельское поселение»;
Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;
Ст. 36 – Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек.

Ст.39- Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в республиканской или мунпиципальной собственности, или использоувания указанного объекта

_1102834086